
             
         

       

 
         

4                                                                  

  

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α.  Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β. Του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145 τ.Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
γ.  Της με αριθ. 428/ΓΔ2/2-1-2017 ΚΥΑ (ΦΕΚ 13/Β/12-1-2017) « Μεταφορά και κατανομή των αρμοδιοτήτων του 

άρθρου 69Γ του Ν.4270/2014 σε οργανικές μονάδες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών». 
2. Τις διατάξεις:   

α.  Του Ν. 4115/2013 (ΦΕΚ 24 Α’) «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και   
      Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις».    
β.  Του Ν.3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α΄) «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)».  
γ.   Της με αρ.29829/Β2/22.02.2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 747 Β΄) «Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2017 των φορέων  
      του Κεφ. Α΄ του ν.3429/2005 Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

     δ. Της αρ. 143615/Κ1/31.08.2017 ΥΑ «Ορισμός του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ) ως 
συμβαλλόμενο μέρος για τη χρηματοδότηση των κατά τόπους σχολικών επιτροπών» (ΦΕΚ 3131 Β’, 8-9-2017). 
     ε. Tης αρ. 7867/1.9.2017 Κ.Υ.Α. «Τροποποίηση της υπ’αρ.2/51692/0022/4.9.2007 (ΦΕΚ 1873/Β/2007) απόφασης, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (ΦΕΚ 3083 Β’, 6-9-2017).  
3.  Την αριθμ.123510/Α1/19.7.2017 Υ.Α. (ΦΕΚ 2561 Β΄) «Ορισμός κύριων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων». 
4.  Την αριθ. 2/96747/ΔΠΓΚ/15.12.16 (ΑΔΑ: ΩΜΚΧΗ-773) Απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονομικών περί διάθεσης των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού οικ. έτους 2017. 
5.  Την αριθ. Φ.1/Α/384504/211486/Β1 (ΑΔΑ:Ω8ΕΘ4653ΠΣ-Δ68) «Κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2017 του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  
6. Το αρ.121.1/28/41855/13-9-2017 «Αίτημα χρηματοδότησης των Σχολικών Επιτροπών» του ΙΝΕΔΙΒΙΜ. 
7. Τις αρ.2/66977/19-9-2017 και 2/66977Α/19-9-2017  Αποφάσεις του Αν. Υπουργού Οικονομικών με θέμα 
«Μεταβολές εκτελούμενου προϋπολογισμού».  
8. Το αριθ. πρωτ. 163015/Y1/29.09.2017 (αρ. πρωτ. ΓΔΟΥ:6210 /29.09.2017) τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη, για 
την κατάρτιση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για επιχορήγηση του Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ..  
9.  Το γεγονός ότι το ποσό, της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού 
διάθεσης. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Εγκρίνουμε τη δέσμευση πίστωσης ύψους δεκαοκτώ εκατομμυρίων (€ 18.000.000,00) σε βάρος της πίστωσης του 
προϋπολογισμού εξόδων του Φ.19-250  Κ.Α.Ε. 2554 «Επιχορήγηση στο Ε.Ι.Ν.» οικονομικού έτους 2017 για την 
επιχορήγηση του Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης (Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) για την κάλυψη δαπανών 
χρηματοδότησης των κατά τόπους σχολικών επιτροπών . 

 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
              ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

    ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Ε’ 
 

 

 

  

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

και βεβαιώνεται ότι: α) η ανωτέρω δαπάνη των δεκαοκτώ εκατομμυρίων (€ 
18.000.000,00) είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού διάθεσης της υπό Φορέα 
19, Ειδικό Φορέα 250 και ΚΑΕ 2554 πίστωσης, και β) η συνδρομή των 
προϋποθέσεων της παρ. 1

α
 του αρθ.4 του πδ 80/2016. 

Καταχωρήθηκε με α/α  75911   στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη : €  3.027.474,00 .    
                  Μαρούσι,   29 /09/2017 

       Η Προϊσταμένη της Γ.Δ.Ο.Υ. 
 

 
 

   ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Μαρούσι,  29/09/2017  
Αριθμ. Πρωτ.:   163117/B3 
 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω5ΠΝ4653ΠΣ-Ν05


		2017-09-29T13:39:50+0300
	Athens




